a"‘“’_" PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONTROLADORIA INTERNA

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 038/2024

Beneficiario:|Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Witmarsum - APAE
Empenho:|745 - 008
Valor:|5.000,00

No cumprimento das atribuicées estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instru¢ao Normativa 33/2024 do
TCE/SC e da Lei Federal n® 13.019, trata da manifestagcdo da Controladoria do Municipio
a cerca da prestacao de contas de recursos repassados e demais normas que regulam as
atribuicoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e
concomitante dos atos de gestao, ja analisados e aprovados pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagao, e Parecer Tecnico do Gestor, segue:

TITULO: Parecer APAE
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragao/Fomento/Cooperagao repassados a entidade mediante Empenho n°® 745 -
008 no valor de R$ 5.000,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestagdo de contas, apos analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagcao de contas.
Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagao da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragcdes, submetem-se os autos a apreciacao de Vossa
Senhoria.

Vitor Meireles, 02 de Dezembro de 2024

Atenciosamente,

&



PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Parecer N° 07 N° Processo 02/2024 Data Recebimento da Prestagido
de Contas 10/10/2024

MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES
Comissao de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliagao

( X ) Prestagao de Contas Parcial - | () Prestacdo de Contas Final
Numero da Parceria: 02/2024 | Periodo a que se refere a prestagio Periodo de Vigéncia

| de contas: setembro/2024 06/03/2024 a 31/12/2024 |
Nome da organizagdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE 1

Objeto da parceria: |
Promover atendimentos educacionais especializados aos educandos com deficiéncia intelectual que ndo puderem se
beneficiar pela inclusdo em classes comuns do ensino regular e atuar sobre as condigdes de desvantagens pessoais
resultantes de deficiéncia ou de incapacidade.

Valor total da parceria (R$) | Valor da parcela repassado (R$) Valor da parcela comprovadamente
| utilizados (R$)
50.000,00 _ 5.000,00 5.000,00 '
| Valor da aplicacao financeira (RS) " Contrapartida (RS$) Saldo reprogramado (R$)
00,00 1 0,00 0,00 —

Relacao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
As atividades desenvolvidas sao as constantes do relatorio

As atividades realizadas alcangaram as metas esperadas, proporcionando um beneficio social aos educandos e
seus familiares obtidos em razédo da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho estabelecidos e aprovados no planc de trabalho.

Em relagdo a andlise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizagdo na prestacao
de contas:

( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado

{ ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

Relacao de bens ou servigos adquiridos
Aquisicdo de Material Escolar e Didatico para os educandos e aquisicao de combustivel para o veiculo da APAE

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (x ) Nao

No caso de realizagdo de auditorias, faga uma analise dos relatérios das mesmas, bem como das medidas tomadas

em decorréncia dessas auditorias.

Concluséo Final

Com base nos documentos apresentados e pelos beneficios sociais alcangados pelo Termo de Colaboragéo, o
__parecer é pela APROVACAO.

Deste modo, recomendamos a ( X ) aprovagdo () aprovagdo com ressalvas ( ) reprovacgdo da presente prestagao
de contas,

Data SIMONE SARTOR | \ |
22111/2024 Membro da Comissao
| —— | = s—ll | I ———
Data | PATRICIA BLOEMER MENEGHELLI P4
22/11/2024 Membro da Comissao [ A ‘
| Data CAROLINE APARECIDA MAZOT!I WACHHOLZ |
22/11/2024 Membro da Comissio ' -to .
| | Urn —




PREFEITURA MUNICIPAL

Vitor Meireles

Gabinete do Prefeito

PARECER TECNICO DO GESTOR

Parecer N° 07 N°® Processo 02/2024 ‘ Data Recebimento da Prestacéc de |
e - | Contas 10/10/2024

MUNICIPIC DE VITOR MEIRELES
Comissao de Monitoramento e Avaliacdo e/ou Avaliacao

( X ) Prestagédo de Contas Parcial — | { ) Prestacio de Contas Final
Numero da Parceria: 02/2024 Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia
de contas: setembro/2024 05/03/2024 a 31/12/2024

Nome da organizagdo: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE

Objeto da parceria:

Promover atendimentos educacionais especializados aos educandos com deficiéncia intelectual que ndo puderem se
beneficiar pela inclus&o em classes comuns do ensino regular e atuar sobre as condigdes de desvantagens pessoais
resultantes de deficiéncia ou de incapacidade.

—\!alor total da parceria (R$) Valor da parcela repassado (RS) Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$)
50.000,00 5.000,00 5.000.00
Valor da aplicagao financeira (R$) Contrapartida (R$) Saldo reprogramado (R$)
00,00 0,00 0,00

Relacao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
As atividades desenvolvidas sao as conslantes do relatornio.

As atividades realizadas alcan¢caram as metas esperadas, proporcionando um beneficio social aos educandos e
seus familiares obtidos em razéo da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho.

Em relagao a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil
na prestagao de contas:

| { x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado
( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifigue.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

Relacéo de bens ou servigos adquiridos
Aquisicao de Material Escolar e Didatico para os educandos e aquisicdo de combustivel para o veiculo da APAE.

Foram realizadas auditorias? ( ) Sim (x) Nio
No caso de realizagao de auditorias, faga uma andlise dos relatérios das mesmas, bem como das medidas tomadas |
em decorréncia dessas auditorias.

Conclusao Final:

Com base nos documentos apresentados e pelos beneficios sociais alcangados pelo Termo de Colaboragéo, o parecer
é pela APROVACAQ.

Deste modo, recomendamos a ( X ) aprovagac ( ) aprovagdo com ressalvas ( ) reprovacio da presente prestagao
de contas.

Data Nome do Gestor | Assinatura do Gestor

22/11/2024 ALINI NEIL| MASOTE DE ALMEIDA




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR
MEIRELES ESTADO DE SANTA CATARINA

PARECER CONTABIL

Considerando a analise ao processo de prestagao de contas apresentada
pela APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
WITMARSUM, referente ao repasse do Termo de Colaboragao n.° 002/2024, no valor
de R$ 5.000,00, empenho n° 745/007 de 19/09/2024, pago em 23/09/2024, em
conformidade com a Lei 4.320/64, e a Instrugao Normativa TC — 33/2024, o setor de
Contabilidade constatou que a entidade apresentou a prestacao de contas de acordo
com as normas vigentes.

Considerando todos os quesitos analisados o Parecer é pela
APROVAGAO da prestagao de contas da APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE WITMARSUM.

E o parecer.

Vitor Meireles/ SC, 22 de novembro de 2024.

Contador

LUIS CARLd{s.éo:Nf
CRC 23.187/0-6



ANEXO V

MES E ANO
SETEMBRO/ 2024

ANEXO TC - 28

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

ORDENADOR DA DESPESA: BENTO FRANCISCO SILVY

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE WITMARSUM

ENDEREGO: RUA: WILLY PETT N° 123 — CENTRO - WITMARSUM

CEP: 89157-000

RESPONSAVEL: ORLANDO JACO PAULO

CPF: 249.241.989-15

NOTA DE EMPENHO N° _ 745/007 AT ToraiE R
PROJETO ATIVIDADE: 2024 N - TEMWFONTE: !
ORDEM DE PAGAMENTO N° 7137 STh R0 p— ppe——
| 5 [

HISTORICD FIEL DA FINaLiDaDE: A Escola Especial de Witmarsum, através deste projeto oferece ao nosso
alunado atendimento pedagdgico especializado, promovendo a melhoria da qualidade de vida das
pessoas portadoras de deficiéncias, assegurando-lhe o pleno exercicio da cidadania, numa escola
onde se das condigoes de adaptacao mais abrangente.

N

e

S

DOCUMENTO
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOS FAGAMENTOS

SALDO EM CONTA RS 0,00

23/09/2024 | REPASSE R$ 5.000,00
37.745 |25/08/2024 |PSICOSHOP R$ 3.598,97
26/09/2024 | TARIFA RS 2,00
1820 |26/09/2024 |MERCADO 3JMLTDAEPP ' | Re32784
4497 01/10/2024 | MARCIO MORGUENROTH LTDA R$ 1.071,39
TOTAIS R$ 5.000,00| R$ 5.000,00
Saldo conta 0,00

Witmarsum/SC, 02 de outubro de 2024

Lurdes S

{;t,‘\ Lk.\-d-(i'f' ! Bf" C
s | M 4

Nome/Ass. Resp. pela Elaboragao
LURDES SCHUHMANN
Diretora

chuhmann
~ma ATV -ﬁ-ﬂ3

AL L TA AF S T raan s o=

ﬁér‘/jfﬁ r_-_-.(:@(xf 4\/.&)

Nome/Ass. Responsavel da Entidade
ORLANDO JACO PAULO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS pos o> oo™
EXCEPCIONAIS - APAE DE WITMARSUM

ORLANDO JACO PAULO



01/10/2024, 15:10

Cresol Intemet Banking

Extrato de conta corrente

Instituigao Financeira: 133

Agencia: 5688-0
Conta; 1080-4
ASSOCIACAO

Agancia; 5688

Conta: 1080-4

Saldo em Conta Corrente

R$ 0,00
Limite de Crédito
R% 0,00
Saldo Disponivel

R$ 0,00

Consulta Posigao Consolidada em 01/10/2024 as 15:08:20
Periodo de 17/09/2024 a 01/10/2024

Lancamentos
01/10/2024 Saldo do Dia:
PAGAMENTO DE TITULOS - IB MARCIO
U0 MORGUENROTH LTDA
26/09/2024 Saldo do Dia:
26/09/2024 TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS - D Alimentos - C/C
9.094-8
TARIFA EXCEDENTE CESTA-TRANSF.ENTRE
ehila202% CONTAS Alimentos
25/09/2024 Saldo do Dia:
25/09/2024 P1X DEBITO PARA: PSICOSHOP COMERCIO DE LIVR
23/09/2024 Saldo do Dia:
23/09/2024 TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS INT APAE

Saldo Anterior:

R$ 0,00

- R$ 1.071,39
+ R$ 1.071,39
- R$ 327,64

-R$ 2,00

+ RS 1.401,03
- R$ 3.598,97
+ R$ 5.000,00
+ R$ 5.000,00
R$ 0,00



01/410/2024, 1510 Cresol Intemet Banking

Lancamentos Futuros

Nenhum langamento futuro encontrado.

Totalizadores

Saldo da Conta Corrente R$ 0,00

Ver detalhes de saldo

Limite de Crédito R$ 0,00
0,00 %

Chegue especial taxa mensal

Ver detalhes de limite de credito




PSICOSHOP COMERCIQ DE DANFE
LIVROS E FORMULARIOS LTDA| Documento Auxiliar
g da Nota Fiscal
1 i Eletronica
L] | | AV RIO BRANCO, SALA 1007, TORRE
\ ‘.l ::-E‘:;%;g“ 0- ENTRADA 4224 0903 5977 5200 0170 5500 1000 0377 4510 0038 5462
! 1 | FLORIANOPOLIS sc| 1-sADA .
8= | cep 88015200 No: 37745 Prolosol fh Al o

Fone () Série: 1 242240178459366

psicoshop@psicosnon, com br Fol n 2024-08-25T1602.04-03.00
NATUREZA DA OPERACAD
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TER
INSCRICAD ESTADUAL WNEC EST SUBST TRIBUTARKD CNed
256519307 03.597.752/0001-70

_DESTINATARIC) REMETENTE
HOME RAZAD SOCIAL CNPICPF DATA EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 79.354 775/0001-15 25/09/2024
ENDERETO BARRODISTRITO CEP DATA DA SADA
Rua Willy Pett, 123 Centro '89.157-000 25/09/2024
MUNIGIPIES FONE | FAX: LIF INSCRIDAC ESTADLAL HORA DA BAIDA
Witmarsum (47)3358-0292 SC 15:55
_FATURA,

001 R$ 3.588 97 28/09/2024 |

_CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO ICMS VALOR DO ICME BASE DE CALC DO ICME SUBSTITUICAD VALOR DOIOMS SUBSTITUICAG VALOR TOTAL DOS PRODUTOSEERVICOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.682,80
VALOR DO FRETE VALDOR DO SEGIHRD BESCONTO DUTRAS DESPESAS ADESSORUAG VALOR ™1 VALOR TOTAL DA NOTA
26,65 0,00 110,48 0,00 0,00 3.598,97
_TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA lﬂ_ COMGD ANTT PLACA VEICILD | UF CNPICPF
COMERCIO DE SELOS E POSTAGENS Emitente 06.895.434/0001-83
ENDERECD muticlen ur INSCRICAD ESTADUAL
AVENIDARIO BRANCO, LOJA 13 380 FLORIANOPOLIS sC 256850410
QUANTIDADE ESPECIE MARCE MNLUMERD PESD BRUTOD PESD LIDLNDD
1,00 4,200 4,200
IDUTO/SERVICOS
CODIGO | DESGRIGAO DO PRODUTO/ VALOR | VALOR |B CALCULO| VALOR | VALOR [VALOR OTAS,
PRODUTO | SERVICOS NOW/SH | ST [CFOFf IUNR || ONT | nirkeiol|  vomas ICMS icms | iomsstl p | icms | e
1016 | WISC |V - ESCALA WECHSLER DE 490190800 | 041 5102 UN 1.00 3,682 8O 368280 0.00 0.00 0.00 0,00 | 0% 0%
INTELIG, P/ GRIANGAS (KIT COMP)
%LQHLQ DQ_ IEE-QN
INSERICAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS BERVICUS EASE DE CALCULD DO ISBON MALOR DO SS0N
_DADOS ADIGIONAIS
INFQRMOEQCNMMENTMEE RESERVADD AD FISCO
NOME FANTASIA DESTINATARIO: APAE DE WITMARSUM / 039019
HECE&%S RE FRCOSHOP COMERCID DE LIVRDS E FORMULARICS LTDA OS5 PRODUTOIST CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA A7) LEDO
EMISSAD 25004024 VALOR TOTAL R$A 50897 DESTINATARIC: ASSOCIACAG DE PAIS E AMISOS DOS EXCEPCIONAIS - Rus Wiy Post 123, Cantrs 85167000 - NF-e
s N: 37745
DATA DE RECEBINENTD IDENTIRICACAD E ASSINATURA :
SERIE: 1







RECEBEMOS DE MERCADO 3JM LTDA EPP 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO iDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No 000 001 820
NOMERAZAC SOCIAL - APAE DE WITMARSUM (23)
/ / VALDR TOTAL DANOTA RS 327,64 SER|E 1
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE
MERCADO 3JM LTDA EPP DANFE
Doturnento Auxlliar da
. Nota Fiscal Eletrénica
JULIO BERKENBROCK  N" 249 0 -Entrada
CENTRQ BR1H7-0R0 1- Saida CHAVE DE ACESSO0! 4224 0983 1363 8200 0123 5500 1000 0018 2016 2023 8079
WITMARSUM 5C N° 000,001.820
TELEFONE 47-3368-0022 Série 1 Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e
FOLHA 1/2 www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA DRERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE LIS
VENDA PRODUTO ESTABELECIMENTO 242240179261599 - 2024-09-26 09:47:42.0000

INGCRIGAD ESTADUAL NSC ESTADUAL OO SUBST TRIBUTARID TP
252244753 83.135.392/0001-23
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOMERAZAG S0CIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAD
APAE DE WITMARSUM 23|79.354.775/0001-15 26/09/2024
ENDEREGD BAIRROMISTRITO GEP DATA DA ENTRADAIBAIDA
RUA WILLY PETT e 123 | CENTRO 89157-000 26/09/2024
MUNICIPI UF FONE/FAK INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA ENTRADATRAIDA
WITMARSUM SC | (47) 3358-0292 ISENTO 09:52:40
TURA
1 26/08/2024 327 64 | ] [ l I
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALGLLG DE IGMS VALOR D0 10MS BASE DE CALOULO DO [GMS SUBSTITUIGAD, | VALGR DO [6MS SUBSTITUIGAD VALGR TOTAL D08 PRODUTOS
27,64 26,42 0,00 0,00 327 .64
VALOR DO FRE TE VALDR DD SEGURD DESRONTE DUTRAS DESPESAR E AGESSORIOS VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
) ) 0,00 \ 0,00 327,64
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD GOCHAL TFRETE POR CONTA TODIGO ANTT | FLAGA B0 VEICULG | UF VEIG | GHRJCRF
EMITENTE
ENDEREGD EEE T TNBGRIGAD ESTADUAL
GUANTIOADE ESPECIE MARGA NUMERAGAD PES0 BRUTE PES QUG
33
DADOS DO PRODUTO T SERVIGOS
GOD X VALOR VALOR B eac [aua] vacor | Boac | vawor [aua] vator] e
I PROD l DADOS OB PRODUTOS / SERVICOS | NGM 6T, |eFor |“"| QUANT J uurTAnloJ TOTAL IDE&C | EME Jcmsl (EME | 1M 8T l [AMS 5T I Pt I Bl | AprOX |
13307 [SANDUICHE 400G THABRULA 19068090 | 000 |6 102[PT | 2 0,05/ oo oco| tage 7] 07 000 000 o/ 000 3,64
24681 M%SSJ\ PAO CONG, P FRANCES CX2 X 10,5KG - 19071 20 1L"i 0on 5102 K(a' 1,1838, 13,988095. 16,68) 0,00 we 7| 1,18 0,00 g00f © 0,00 0,00
75 [ [
24681 |MASSA PAO CONG P/ FRANGES CX2 X 10,8KG - 1901.20.10 | 000 |5:102 KGI 0.684| 13,993902 19,77 000 13.??! 71 008 000 000 o 000 0,00
756 ‘ :
13308 [QUINOA 4006 THABRULAI 1606 60 10 | 000 |8 102 |PT | 1 9,60, 9.80| 0,00 B.E'D: 12| 119 000 000 0 000 2,52
24661 [MASSA PAD CONG P/ FRANCES 0X2 X 10,6KG - 1901 .20 1u| 000 ‘5.102 KGi 1,132| 13,882033' 1884 000( 1584 7| 111 0000 000 0 000 0,00
750G | | | |
24681 ;"&?SA PAG CONG P/ FRANCES CX2 X 10,5KG - 1801.20 10 | 600 iﬁ 102|KG | 1,122 1380287 1870 0.00] 1570 P W 000 000 0O 000 0.00
|
24681 ;ﬂ;'\sﬁSA PAO CONG P/ FRANCES CX2 X 10,5KG - 1601 20 1Di-ﬂ'ﬂﬂ 5102 (KG |  1,108| 13,080458) 1682 0,00 1502 7| 1.1|i 0,00 0,00 Oi 0,00 0,00
| . |
246061 Mékes.'sh PAO CONG. P/ FRANCES CX2 X 10,6KG - 11601 2010 000 6102(KG  1,138] 13,089456, 6p2| oobo| 1882 7 141 000 o000 o o000 0,00
7¢ [ i
24081 M»‘\GSSA PAQ CONG P/ FRANCES CX2 X 10,5KG - !151{]'1 2010 000 6102 KG | 1,148} 13,0885647 18,08 0,00 16,08 7 142 0,00 0,00 0! Q.DO| 0,00
75 | .
24681 ;HEA(?SA PAO CONG P/ FRANCES CX2 X 10,5KG - |1801.2010 000 6102 KG.  1,032| 13,892248 1444| 000 1444 7 1,01 000 000 © 0_00: 0.00
13308 |QUINOA 400G THABRULAI 10059010 00D |5,102 PT 1 2,90 69,80 000 880 12 118 0,00 000 0 000 2,52
24681 ?LP&SSA PAD CONG P/ FRANCES CX2 X 10 6KG - 1801 2‘0.1D| ooo |6.102 KG 113 1396115 165,81 0,00 15.B1| 7 1.1 0.00 000 0| 000 0,00
1 " |
13308 QUINGA 400G THABRULA 100590 10| 000 15102 PT 1 4,00 o000 000l peo 12 1,19 000 000 o o000 2,52
24881 _%8&& PAQ CONG. P/ FRANCES CX2 X 10,6KG - |1au1.:n 10[000 |5102KG| 1,166 13580294 1673 000 1873 7 117 om0 ooa' o o000 0,00
24681 %SSR PAD CONG, P/ FRANCES CX2 X 10,6KG - | 1801 2010, DpO |5 m:lm:;- 1,078| 13.688868 1508 000 15.06‘ T 1,08 0,00 D.Uﬂ| o o000 0,00
24681 %SSA PAO CONG P/ FRANCES CX2 X 10,5KG - 1801 2010 | 00O |5.102 iKG 1.1| 12, 000600 15,38 0,00 15,39‘ 7 1,08 oo 600 0| D000 0,00]
113 AGUA MINERAL GELADA 00 ML 2201.10.00| 000 |6.102 IUN 6 2,50 15,000 0,00 }6_00| 17 2,65 0,00 0,00 UI 0.00 4,79
24681 MASSA PAQ CONG. P/ FRANCES CX2 X 10,6K( - 1901.20.10| 000 |5102[KG| 0825 13.045848 12,00 0,00 1200 7 0,00 oool 000l 0 nou| 0,00
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DE IBSQN VALOR DO |8SGN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
'FNFURMAGEES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
[Gonformea el nA" 12741/12, ¢ valor aproximado dos impostos sAEn. Federall 18,17 (4.02%) - Estadual 12,32 (3.76%). Fonte IBPT 16CB11 | [REF
PEDIDO N°. 396, 398, 404, 408, 410, 412, 416, 417, 421, 424, 428, 430, 433, 436, 436, 447, 445]
A0 OE PAIS | AMIGOS D93
#Rbucag NAIS - APAE [DE WITMARSU:
EACEP 5
CnPSiTe. 353&;5!0001
DECLARO 7
RIAL FOI ECEBIDO
-0 MATE aTADO
SOSERRDTOTRESHRd L
g6 oo 04 1 =01
\WITMARSUM = S ————



RECEBEMOS DE

MERCADO 3JM LTDA EPP

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N“ 000 001 820
NoMERAZAO SoCAL  APAE DE WITMARSUM (23) : :
/ / VALOR TOTAL DANCTA R$ 327,64 SERIE 1
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

MERCADO 3JM LTDA EPP

JULIO BERKENBROCK ~ N" 248

CENTRO B9157-000
WITMARSUM sc
TELEFONE: 47-3358-0022

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrbnica

0 - Entrada

1-Saida ! CHAVE DEACESSO. 4224 D983 1353 8200 0123 5500 1000 0018 2016 2023 8079
N® 000.001.820

Série 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

FOLHA 27/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA DPERAG

AD

VENDA PRODUTO ESTABELECIMENTO

PROTOOOLO DE AUTORIZAGAD DE S0

242240179261599 - 2024-09-26 09:47:42.0000

INSCRIGAD ESTADUAL
252244753

INEC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARI

TP
83.135.392/0001-23

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
[Conforme fei nA® 12741/12, o valor aproximado dos impostos
PEDIDO N° 396, 398, 404, 406, 410, 412, 418, 417, 421,424, 428, 430, 433,436, 438, 443, 445]

sAfo: Federal 13.17 (4,02%) - Estadual 12,32 {3 76%) Fonte IBPT 19CB11 | [REF

oD VALOR VALOR g cac [ana] vawor Tecae [ vator o] vator] e
[ PROD l SADERREA ERUIBRSS SEIVER = TEST ]CFE’PI”"IT:'”W ] wrr».mc] TOTAL [msa-c l MS iucusl cms | cwsst [iomsst || wl | aprox |
TEG T | I | |
24851 MASSA PAOQ CONG. P/ FRANCES CX2 X 105KG - 180120 wi 000 |5102KG| 1.088' 13988871 1522 0,00 1522 7 1.07 000 000/ O 000 0,00
756G
13307 |SANDUICHE 400G THABRULA |1005.8050 000 |5102 [PT 4 895 2780 000 2780 7 1,05 000 o000 0 000 7,08
13308 {QUINDA 400G THABRULA! 1190690 10| 000 |5.102[PT 1 9,90 090 0,00 980 12 119 goo] 000 o 000 2,52
24681 |MASSA PAO CONG. PIFRANCES CX2 X 105KG - | 180120 m: 000 |5102(KG|  1.144) 13986014 1600 000 800 7 112 000 000 @ n.noi 0.00
756 |
;S
ok
: QN
INSCRIGAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULD DE 1SSON VALOR DO 1SSON
0,00 0,00 0.00
DADOS ADICIONAIS

RESERVADQC AO FISCO




26/09/2024, 10:24

Entre contas correntes

Comprovante de Transagao

Cresol Internet Banking

Transferéncia entre contas

Emissdo 26/09/2024 10:22:54
Institulgdo Financelra 133
Autenticacdo
Conta Origem
Agéncia Deatino
Conta Destino
Valor

ldentificaca

NSU 20400026092408616

Agéncla 5688-0 Conta 1080-4

20400026092408616

001.080-4 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
5688

008.094-8 - MERCADD 3JM LTDA

RS 327,64

¥

A trasnsagic acima fol realizada mediante a senha via Internet Banking.
Ouvidoria: 08006452300

hash. 20400026092408616




MARCIO MORGUENROTH LTDA Niumero da NES-e
CNPJ: 03.510.665/0001-33 4497

7 DE SETEMBRO -, 2315 Situagao
CEP: 89.157-000 - Bairro: CENTRO Emitida
Municipio: WITMARSUM - SANTA CATARINA Tipo
Telefone: (47) 3358-0271 Preenchido

Insc. Municipal: 468 Insc. Estadual: 00000002539603598

Autenticidade
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Identificador
8381 3009 2 0400 3510 6652 0240 9739 5979

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WITMARSUM

|

IERMAOR

i

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emlisséo.

30/09/2024 30/09/2024, 13:56
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPI
APAE-ASS.DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS 79.354.775/0001-15
Enderego Nimero Complemento
RUA WILLY PETT 123 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade
CENTRO 89157-000 Witmarsum - 5C
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 (D0} 1447358-0292 Nao Informado

DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo | Local Prestagdo Aliguota Situagdo Trib. [ valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo | Valor 1SS
107 ! 83sl lod b 1, o NS WD .. SOOI SOOI Lo
Descrigdo do Servigo:
servicos
Valar Total Desc. Incondicional Dedugio Base de Calculo 1SSQN
1.071,39 0,00 0,00 1.071,39 32,14
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.071,39

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuracdo e manutengdo de programas de computacio e bancos de dados.

Legenda do Local de Prestacao do Servigo
8381 - Witmarsum

Outras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente
{107) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou 155 em regime estimado/fixo
Autorizac3o para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica; 18/2011 de 18/10/2011 0C:00:00
A veratidade das informacbes deciaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://witmarsum.atende net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1 fidentificador/
8381300924135646040035106652024097395979

A data de vencimento do IS8 quando o mesmeo for devido no municipie do Prestador: 21/10/2024

Valor aproximado dos tributos: Federals R5144,10 (13,45%), Estaduais RS0,00 (0,00%), Municipais R$35,46 (3,31%), com base na Lel 12 741/2012 & no

Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

A AMIGOS DOS
ASSOCIACAC OF SEAE DE WITMARSU
(E:NPJ:79.35¢.775.‘0001 15
DECLARO QUE:

. O MATERIAL FOI R

.0 SERVIGO FOI PR SO
WITMARSUM - SC 240 A 120

& (Czﬂv’/é'

et =TT

ecesino [
£STADO




“¥sicoos

Beneticidrio Vencimento Valor do Documento
MARCIO MORGUENROTH LTDA 03.510.665/0001-33 02/10/2024 1.071.39
7 DE SETEMBRO - 2315 (+) Outros aeréscimos (+) Mora/ Multa
GENTRO -} Desconto £ Abatimento | (=) Outras dedugdes
Witmarsum - SC 89157-000

Instrugdes (texto de responsabilidade do benehiciario) Data de Emissio (=) Valor cobrado

A partir 03/10/2024 Juros 0,1%/dia. 01/10/2024

A partir 03/10/2024 Muita de 2%.

Nao conceder desconto.

Coop Contr/Cod, Beneficidrio

3084/220191

Nosso Numero

293684

Dados do Pagador

Nome dn pagador

APAE ASSOCIAGAO DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

Numern do Documento
NFS4497-01

Enderego
RUA WILLY PETT,123

Bairro / Distrito

CENTRO

Munici pio
WITMARSUM

Lt

cre
sC 89157-000

Mensagem Pogador

Este recibo somente tera validade com a autenticago mecéanica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n.

do banco Esta quitagao sb tera validade
apos o pagamento do cheque pelo banco pagador.

r Autenticugdo mecdnica

= Recibo do pagador

75691.30847 01022.019101 02936.840012 2 98570000107139

local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimeno

02/10/2024

Benelicidrio

Cooperativa contratunte/Cod. Beneficidrio

MARCIO MORGUENROTH LTDA 03.510.665/0001-33 3084/220191
Data do documento N, documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
01/10/2024 NFS4497-01 DM N 01/10/2024 293684
Liso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 Real 0,00 1.071,39
Instrugdes (testo de responsabilidade do beneficiano) (=) Desconto £ Abatimento
A partir 03/10/2024 Juros 0,1%/dia.
A partir 03/10/2024 Multa de 2%.
Nao conceder desconto. (=) Outras dedugdes
(+) Mora / Mula
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCODB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3084 SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
Pagador () Outros aerdseimos
APAE ASSOCIAGAO DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS 79.354.775/0001-15 \)\.}"'
RUA WILLY PETT,123 1 Al Nz
CENTRO (=) Valor ¢ )~ O,
WITMARSUM - SC 89157-000 A\ 991#'
Benelicidrio final * \.eP‘\: ~

0O YDA

Autenticagio meednica -

2 5\ 19
O & el
Fitha%o@iﬂ:cmaciu



U1/10/2024, 15:08

Pagamentos com codigo de barras

Comprovante de Transagao

Eminsio

Instituigdo Financelira

Cresol Internet Banking

Pagamento de boleto

01/10/2024 15:07:12

133

Agéncia

NSU 204D0801102414274

5688-0 Conta 1080-4

Banco 756-Banco Cooperativo do Brasil S/A - Bancaob
Linha digitavel 75681308470102201910102036840012298570000107139
Autenticagiio 204008011024 14214
Data/Hora 01/10/2024 15:07:12
Operacao PAGAMENTO DE TITULOS - I8
Bance Cedente BANCOOB
Beneficidrio 035106650001 33-MARCIO MORGUENROTH LTDA
Pagador T9354TT75000115-APAE ASSOCIACAOD DE PAIS AMIGOS
EXCEPCIONAIS
Data Vencimento 02/10/2024
Valor Documento RS 1.071,39
Valor Total RS 1.071,39
Aviso: PREZADO COOPERADO! A EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO

OCORRERA MEDIANTE VALIDACAO DOS DADOS DO BOLETO POR
PARTE DO PAGADOR. EM CASO DE CANCELAMENTO DU
DEVOLUGAO DESTE TITULO, SERA NECESSARIO A VERIFICAGAO,
JUNTO AO SACADOR OU INSTITUICAD EMISSORA DO BOLETO,
QUANTO A FORMA ADEQUADA PARA PAGAMENTO, NAO HA
OBRIGATORIEDADE DESTA INSTITUICAQ NA DEVOLUCAD DO
VALOR SEM O DEVIDO CONSENTIMENTO E REPATRIAGAQ POR
PARTE DO SACADOR OU INSTITUIGAD FINANCEIRA EMISSORA
APOS O PAGAMENTO EFETIVADO.

A transagdo acima loi realizada mediante a senha via Intamet Banking.
Quvidoria: 08006482200

hash: 20400801102414214




